
 

 

 

 

令和４年７月１４日 

保護者の皆様                    

大阪市立長居小学校  

校長 赤石 美保子  

 

 

ブロック通信「３B MANABI communication」配付について 

 

 

保護者の皆様におかれましては、平素より本市教育の推進にご理解とご協

力を賜りありがとうございます。 

さて、令和３年度より、第３教育ブロック通信「３B MANABI 

communication」を発行しております。 

第３教育ブロックは、学校運営をきめ細やかにサポートするために大阪市

内を４つに区分した教育ブロックの一つとして、「中央区・西区・大正区・

浪速区・住之江区・住吉区・西成区」の７区より構成されています。 

第３教育ブロック通信は、第３教育ブロックの小・中学校に通われている

児童生徒、保護者の皆様を対象に、大阪市教育委員会事務局第３教育ブロッ

クが発行している通信です。 

今年度は子どもの学びを深める「探究」、考えを整理したり伝えたりする

「読解」をテーマに、学期に１回ブロック通信を発行してまいりますので、

ご一読いただきますようお願いします。 


